UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Decania do Centro de Ciências da Saúde
Direção do Centro Nacional de Biologia Estrutural e Bioimagem

PORTARIA Nº 3004, DE 01 DE ABRIL DE 2025

O Diretor do Centro Nacional de Biologia Estrutural e Bioimagem - CENABIO, Prof. Adalberto Ramon
Vieyra, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº 2041 de 06/03/25 publicada no DOU
no. 46 de 10/03/25, resolve:

1o Retificar a Portaria de Pessoal no. 2747 de 26 de março de 2025,  e tornar público a constituição da
Comissão Julgadora do Concurso para Professor Adjunto, RT - 002 - Criomicroscopia Celular – Edital no.
54, de 30 de janeiro de 2024, publicado em 02/02/2024, edição: 24, seção: 3, página: 71 a 80 consolidado
com seus editais de retificação nº 73, de 05 de fevereiro de 2024; no 140, de 19 de março de 2024; no. 352,
de 06 de maio de 2024; e no. 455, de 06 de junho de 2024.

Onde se lê:

A Comissão Julgadora, aprovada na reunião do Conselho Gestor do CENABIO, em 23/09/24 será composta
pelos seguintes membros:

Membros Efetivos:
Silvana Allodi - IBCCF/UFRJ – Professora Titular e Presidente
Gregory Kitten – UFMG – Professor Associado
José Morgado – INCA – Pesquisador Titular
Celso Nakamura – UEM - Professor Titular
Ruy Jaegger – USP – Professor Titular

Membros Suplentes:
Paula Jardim – COPPE/UFRJ – Professor Associado - Suplente
Rodrigo Capaz – COPPE/UFRJ -Professor Titular - Suplente

Leia-se:
Membros Efetivos:
Silvana Allodi - IBCCF/UFRJ – Professor Titular e Presidente
Gregory Kitten – UFMG – Professor Associado
José Morgado – INCA – Pesquisador Titular
Celso Nakamura – UEM - Professor Titular
Ruy Jaegger – USP – Professor Titular

Membros Suplentes:
Paula Jardim – COPPE/UFRJ – Professor Associado
Fabio Lopes Olivares - UENF  - Professor Associado

Prof. Adalberto Ramon Vieyra
Diretor

Boletim de Serviço Eletrônico UFRJ (BUFRJ)
em 01/04/2025

Portaria de Pessoal 3004 (5300491)         SEI 23079.216765/2025-18 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Ramon Vieyra, Diretor(a), em 01/04/2025, às
14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o
código verificador 5300491 e o código CRC 0CFC1328.

Referência: Processo nº 23079.216765/2025-18 SEI nº 5300491

Av. Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP 21941-901 - Telefone:   - http://www.ufrj.br

Portaria de Pessoal 3004 (5300491)         SEI 23079.216765/2025-18 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 3004 (5300491)